
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 

telefon: +420 974 847 240 

e-mail: posta@nacr.cz 

ID datové schránky: fe3aixh 

http://www.nacr.cz 

*NACRX005STPW* 
NACRX005STPW 

      

Dne: 6.12.2024 Č. j.: NA-  5430-3/02-2024 Vyřizuje/tel.: Křečková / 974 847 111 
Vaše č. j.:       

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Vídeň, Rakousko 

ÚČEL CESTY:  Studijní (Projekt NAKI III, reg. č. DH23P03OVV056) 
 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mgr. Jitka Křečková 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr. Jitka Křečková 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Österreichisches Staatsarchiv Wien 

TRVÁNÍ CESTY:  18.-21.11.2024 

DATUM VYHOTOVENÍ:  6.12.2024 

SCHVALUJE:  PhDr. Ing.  Milan Vojáček, Ph.D. , ředitel Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

  

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

Pracovní cesta se uskutečnila ve dnech 18.-21.11.2024. Cílem pracovní cesty byl Rakouský 
státní archiv ve Vídni (Österreichisches Staatsarchiv), konkrétně oddělení Allgemeines 
Verwaltungsarchiv. Dne 18.11.2024 jsem odjela vlakem z Prahy do Vídně (odjezd 12:44 hod. 
Praha, hl. n., příjezd 16.49 hod. Wien-Hauptbahnhof). Ubytována jsem byla v hotelu 
Terminus, Fillgradergasse 4, 1060 Wien.  Zpáteční cesta se uskutečnila ve čtvrtek 21.11.2024 
(odjezd 15:10 hod. Wien-Hauptbahnhof, příjezd 19:13 hod.).  

Studijní cesta byla hrazena z rozpočtu projektu NAKI III, reg. č. DH23P03OVV056. 

 

 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

 

V Rakouském státním archivu ve Vídni jsem navázala na průzkum fondů Allegemeines 
Verwaltungsarchiv, především Alter Kultus (fond Katholischer Kultus) a Stiftungs-
Hofbuchhaltung Serie B., na kterém jsem pracovala společně s Mgr. Hedvikou Kuchařovou, 
Ph.D. v září letošního roku. Během této druhé studijní cesty jsem se zaměřila na dokončení 
průzkumu archivních dokumentů, týkajících se likvidace majetku zrušených ženských i 
mužských klášterů v Čechách, především cisterciáků či různých žebravých řádů, a zachytit 
především dokumenty týkající se klášterních cenností, knihoven a archivů, které jsou 
podstatné pro provedení rekonstrukce některých původních archivních celků. Podobně jako 
při první studijní cestě jsem se pokoušela zachytit, nakolik se materiály dochované v Praze a 
ve Vídni překrývají, opět se podařilo najít i dokumenty, které ve fondech Národního archivu 
uložené nejsou.  Pro další využití v projektu jsem vytvořila fotodokumentaci některých 
dokumentů. 

 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x476d07857bad08bd:0x9708f0764c49baa2?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111

		2024-12-09T10:24:50+0000




